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Folketinget har besluttet, at TV fra 1. november 2009 skal sendes digitalt via jordbaserede master (MUX). 

 

Det medfører, at antallet af tv-stationer, der kan sendes fra master placeret i Danmark, mere end 10-

dobles, da Danmark har fået tildelt 8 MUX, som hver kan sende mellem 2 og 8 tv-stationer. 

Overgangen fra analog til digital distribution har skabt usikkerhed om hvorvidt Kanal København kan 
forsætte i sin nuværende form, med en blanding af ikke-kommercielle og kommercielle stationer. 

 

Sendesamvirket for Kanal 23 (Kanal København) håber, at du vil være medvirkende til at sikre at 
stationen kan fortsætte i sin nuværende form - også i det digitale tv univers.  

 

Lokal-tv har været sendt i hele Danmark med stor succes i over 20 år. Kanal København er et godt 
eksempel på denne succes. Stationerne har sendt mange alsidige tv-programmer, fra de lokale 

bydelsreportager over storpolitiske debatprogrammer til dansk musik. Denne spændvidde i 

programudbuddet har medført, at Kanal København i alle seermålinger er placeret på top 20. 

Men tilskuddet til de lokale tv-stationer på Kanal København risikerer at falde med ca. 70 % fra ca. 8,7 

mio. kr. i 2007 til 2,5 mio. kr. i 2010. 

 

På baggrund af ovenstående samt vedhæftede bilag, skal Sendesamvirket foreslå følgende: 

 

1. MUX 1 sender de aftalte kanaler, men de tegnsprogstolkede nyheder flyttes til DR1, DR2 og TV2 
i MUX 1 eller 2. 

2. Kanal København pålægges en public service forpligtigelse i form af ”Public Access” for 

borgere, organisationer og virksomheder i lokal-området. 
3. Kanal København omfattes af ”must-carry” og licensindtægterne afholder omkostningerne til 

afvikling i MUX 1. 

4. Kanal København sendes digitalt i MUX 1 hurtigst muligt. 

5. Tilskudsreglerne for lokal-tv ændres, så de tilpasses den digitale tv fremtid. 

6. Sendetilladelser på Kanal København udstedes i henhold til de kriterier, der hidtil har været 

gældende. 

  

Vi håber, at du vil være opmærksom på vigtigheden af, at de lokale tv-stationer ikke kun i Storkøbenhavn, 

men i hele landet reelt får mulighed for at fortsætte, når Danmark går over til digitalt tv-sending fra 1. 

november 2009. 
Vi står naturligvis til rådighed for yderligere kommentarer til ovenstående. 

 

Denne henvendelse er sendt til medlemmer af Folketinget som er valgt i Nordsjællands Storkreds, 

Københavns Omegns Storkreds og Københavns Storkreds. 

 

Med venlig hilsen 

           
Mogens Videbæk Benny Haugshøj Claus Sørensen 
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